
 
Открытая юношеская серия Уральского федерального округа по бадминтону                                

 «Звёзды Урала» - 2018/19 
 

Рейтинг одиночной категории девушки 
 

№ п/п 
 

Спортсмен Город Год 
рождения 

Расчетный 
рейтинг на 
01.11.2018 г. 

 

Челябинск Рейтинг на 
01.01.2019 

1.  Петухова Анастасия Камышлов 2006 93 300 393 
2.  Чураева Виолетта Челябинск 2006 80 260 340 
3.  Циммерман Людмила Челябинск 2008 60 260 320 
4.  Мартьянова Валерия Камышлов 2006 74 220 294 
5.  Родионова Александра Омск 2006 0 280 280 
6.  Писаренко Виктория Челябинск 2007 66 210 276 
7.  Арташкина Анастасия Челябинск 2006 26 240 266 
8.  Тютикова Мария Пермь 2008 22 190 212 
9.  Казакова Дарья Пермь 2006 31 180 211 
10.  Третьякова Полина Екатеринбург 2008 48 160 208 
11.  Акулова Варвара Челябинск 2007 15 190 205 
12.  Ляпустина Дарья Пермь 2008 38 140 178 
13.  Баринова Устинья Пермь 2008 24 150 174 
14.  Кошурникова Ксения Челябинск 2006 0 170 170 
15.  Вятова Майя Челябинск 2006 26 130 156 
16.  Кузнецова Вера Камышлов 2009 50 95 145 
17.  Терехина Алина Челябинск 2006 24 115 139 
18.  Елькина София Екатеринбург 2007 15 120 135 
19.  Пузанова Анастасия Челябинск 2006 18 115 133 
20.  Вострокнутова Софья Екатеринбург 2006 32 95 127 
21.  Сидорова София Камышлов 2007 15 105 120 
22.  Бурцева Елизавета Тавда 2009 22 95 117 
23.  Белякова Любовь Челябинск 2006 10 105 115 
24.  Трифанова Олеся Камышлов 2008 24 75 99 
25.  Смирнова Полина Пермь 2008 34 55 89 
26.  Шахова София Екатеринбург 2007 14 75 89 
27.  Тилюпо Ева Камышлов 2009 14 75 89 



28.  Куценко Алина Камышлов 2008 22 65 87 
29.  Карасёва Ксения Камышлов 2007 8 75 83 
30.  Расторгуева Татьяна Пермь 2007 7 75 82 
31.  Клюева Ирина Камышлов 2010 13 65 78 
32.  Путинцева Ульяна Камышлов 2007 7 60 67 
33.  Соловьёва Кира Камышлов 2010 14 50 64 
34.  Жигулина   0 60 60 
35.  Усова Полина Челябинск 2006 55 0 55 
36.  Дешко Анна Пермь 2007 52 0 52 
37.  Баркова Евгения Екатеринбург 2006 51 0 51 
38.  Прозорова Анна Камышлов 2011 0 50 50 
39.  Власова Анастасия Челябинск  0 50 50 
40.  Зуева   0 50 50 
41.  Турунова Евгения Челябинск  0 50 50 
42.  Анохина Камышлов 2006 0 50 50 
43.  Беляева Дана Челябинск  0 40 40 
44.  Канавичева Дарья Екатеринбург 2009 0 40 40 
45.  Баданова Светлана Челябинск  0 40 40 
46.  Задворных Дарья Екатеринбург 2010 0 40 40 
47.  Турунова Евгения Челябинск  0 40 40 
48.  Парфёнова Камышлов 2008 0 40 40 
49.  Батманова Алёна Пермь 2006 24 0 24 
50.  Симонова Виктория Пермь 2007 19 0 19 
51.  Боровских  Екатерина Пермь 2007 16 0 16 
52.  Орлова Ева Пермь 2009 13 0 13 
53.  Постаногова Полина Пермь 2007 10 0 10 
54.  Чувакова Олеся Челябинск 2007 9 0 9 
55.  Лунегова Виктория Пермь 2008 8 0 8 
56.  Патрушева Анастасия Челябинск 2006 8 0 8 
57.  Колесникова Анастасия Пермь 2008 7 0 7 
58.  Сидорова Василиса Камышлов 2006 7 0 7 
59.  Тяпугина Арина Екатеринбург 2006 7 0 7 
60.  Косачёва Дарья Челябинск 2006 7 0 7 
61.  Кари Анна Челябинск 2007 5 0 5 
62.  Гладких Мария Екатеринбург 2006 3 0 3 
63.  Дмитриева Елизавета Камышлов 2008 2 0 2 
64.  Горянина Антонина Екатеринбург 2007 2 0 2 
65.  Берёзкина Мария Челябинск 2006 2 0 2 



Открытая юношеская серия Уральского федерального округа по бадминтону                               
  «Звёзды Урала» - 2017/2018 

 
Рейтинг парной категории девушки 

 
№ 
п/п 

 

Спортсмен Город Год 
рождения 

Расчетный 
рейтинг на 
01.11.2018 г. 

 

Челябинск Рейтинг на 
01.01.2019 

1.  Петухова Анастасия Камышлов 2006 92 300 392 
2.  Циммерман Людмила Челябинск 2008 85 280 365 
3.  Чураева Виолетта Челябинск 2006 85 280 365 
4.  Писаренко Виктория Челябинск 2007 75 240 315 
5.  Кузнецова Вера Камышлов 2009 93 220 313 
6.  Мартьянова Валерия Камышлов 2006 89 220 309 
7.  Родионова Александра Омск 2006 0 300 300 
8.  Вострокнутова Софья Екатеринбург 2006 48 240 288 
9.  Пузанова Анастасия Челябинск 2006 26 260 286 
10.  Арташкина Анастасия Челябинск 2006 24 260 284 
11.  Терехина Алина Челябинск 2006 24 260 284 
12.  Акулова Варвара Челябинск 2007 22 260 282 
13.  Вятова Майя Челябинск 2006 53 210 263 
14.  Третьякова Полина Екатеринбург 2008 70 190 260 
15.  Усова Полина Челябинск 2006 17 210 227 
16.  Елькина София Екатеринбург 2007 25 190 215 
17.  Бурцева Елизавета Тавда 2009 44 150 194 
18.  Шахова София Екатеринбург 2007 51 140 191 
19.  Белякова Любовь Челябинск 2006 19 170 189 
20.  Тилюпо Ева Камышлов 2009 31 150 181 
21.  Сидорова София Камышлов 2007 21 160 181 
22.  Карасёва Ксения Камышлов 2007 17 160 177 
23.  Кошурникова Ксения Челябинск 2006 0 170 170 
24.  Смирнова Полина Пермь 2008 54 110 164 
25.  Путинцева Ульяна Камышлов 2007 31 120 151 
26.  Зуева   0 140 140 
27.  Трифанова Олеся Камышлов 2008 19 115 134 
28.  Расторгуева Татьяна Пермь 2007 20 110 130 
29.  Анохина Камышлов 2006 0 130 130 



30.  Парфёнова Камышлов 2008 0 130 130 
31.  Клюева Ирина Камышлов 2010 28 95 123 
32.  Соловьёва Кира Камышлов 2010 28 95 123 
33.  Прозорова Анна Камышлов 2011 0 120 120 
34.  Куценко Алина Камышлов 2008 0 115 115 
35.  Турунова Евгения Челябинск  0 90 90 
36.  Беляева Дана Челябинск  0 90 90 
37.  Баркова Евгения Екатеринбург 2006 55 0 55 
38.  Ляпустина Дарья Пермь 2008 54 0 54 
39.  Дешко Анна Пермь 2007 51 0 51 
40.  Казакова Дарья Пермь 2006 44 0 44 
41.  Баринова Устинья Пермь 2008 33 0 33 
42.  Батманова Алёна Пермь 2006 30 0 30 
43.  Тютикова Мария Пермь 2008 24 0 24 
44.  Орлова Ева Пермь 2009 22 0 22 
45.  Чувакова Олеся Челябинск 2007 19 0 19 
46.  Боровских Екатерина Пермь 2007 18 0 18 
47.  Симонова Виктория Пермь 2007 18 0 18 
48.  Колесникова Анастасия Пермь 2008 18 0 18 
49.  Постаногова Полина Пермь 2007 17 0 17 
50.  Сидорова Василиса Камышлов 2006 17 0 17 
51.  Лунегова Виктория Пермь 2008 14 0 14 
52.  Кари Анна Челябинск 2007 11 0 11 
53.  Бенц Елизавета Челябинск 2008 11 0 11 
54.  Дмитриева Елизавета Камышлов 2008 4 0 4 
55.  Гладких Мария Екатеринбург 2006 4 0 4 
56.  Берёзкина Мария Челябинск 2006 3 0 3 
57.  Кулешова Челябинск 2008 2 0 2 
58.  Тяпугина Арина Екатеринбург 2006 2 0 2 
59.  Горянина Антонина Екатеринбург 2007 2 0 2 
60.  Патрушева Анастасия Челябинск 2006 2 0 2 
61.  Косачёва Дарья Челябинск 2006 2 0 2 

 
 
 
 
 
 



Открытая юношеская серия Уральского федерального округа по бадминтону                                
 «Звёзды Урала» - 2017/2018 

Рейтинг одиночной категории юноши 
№ п/п 

 
Спортсмен Город Год 

рождения 
Расчетный 
рейтинг на 
01.11.2018 г. 

 

Челябинск Рейтинг на 
01.01.2019 

1.  Логинов Никита Челябинск 2007 67 300 367 
2.  Богословцев Артём Челябинск 2006 67 280 347 
3.  Белялов Максим Екатеринбург 2006 33 260 293 
4.  Максимов Марк Камышлов 2006 61 220 281 
5.  Романченко Николай Челябинск 2006 14 260 274 
6.  Калистратов Михаил Екатеринбург 2007 31 240 271 
7.  Степанов Владимир Челябинск 2008 32 210 242 
8.  Задворных Илья Екатеринбург 2006 33 190 223 
9.  Ватутин Павел Екатеринбург 2006 44 160 204 
10.  Прислонов Илья Екатеринбург 2006 2 200 202 
11.  Мургулец Федор Челябинск 2008 19 180 199 
12.  Катюшкин Егор Челябинск 2009 21 170 191 
13.  Новиков Максим Екатеринбург 2006 31 150 181 
14.  Шарков Дмитрий Камышлов 2007 38 120 158 
15.  Флягин Василий Екатеринбург 2007 24 130 154 
16.  Дмитриченко Игорь Екатеринбург 2007 16 130 146 
17.  Котов Артём Камышлов 2007 24 95 119 
18.  Столбов Олег Пермь 2007 0 115 115 
19.  Гельманов Ярослав Мортка 2006 0 110 110 
20.  Ильин Егор Камышлов 2008 19 75 94 
21.  Илькаев Ринат Пермь 2009 0 90 90 
22.  Смертин Илья Камышлов 2007 11 75 86 
23.  Зуев Роман Камышлов 2008 10 75 85 
24.  Лаптев Денис Камышлов 2008 11 70 81 
25.  Насонов Дмитрий Камышлов 2011 10 65 75 
26.  Истомин Степан Челябинск  0 75 75 
27.  Тронин Ярослав Камышлов 2010 10 60 70 
28.  Денисламов Роман Мортка 2008 0 70 70 
29.  Желтышев Алексей Мортка 2006 0 70 70 
30.  Каменщиков Михаил Челябинск  0 70 70 
31.  Перминов Ярослав Мортка 2008 0 65 65 
32.  Мешков Максим Челябинск  0 60 60 
33.  Вишняков Александр Пермь 2009 0 55 55 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34.  Дешко Станислав Пермь 2006 52 0 52 
35.  Боровиков Владислав Камышлов 2006 32 0 32 
36.  Ивачёв Иван Камышлов 2008 26 0 26 
37.  Гражданов Александр Екатеринбург 2008 18 0 18 
38.  Перминов Артём Пермь 2006 17 0 17 
39.  Гурин Владимир Камышлов 2006 17 0 17 
40.  Белов Никита Челябинск 2006 11 0 11 
41.  Валювич Евгений Екатеринбург 2008 11 0 11 
42.  Потапов Иван Камышлов 2010 11 0 11 
43.  Ковелин Егор Камышлов 2006 11 0 11 
44.  Баранов Александр Челябинск 2006 9 0 9 
45.  Князев Никита Екатеринбург 2007 8 0 8 
46.  Юрчиков Иван Екатеринбург 2007 6 0 6 
47.  Букреев Пётр Челябинск 2008 5 0 5 
48.  Пономарёв Никита Челябинск 2007 5 0 5 
49.  Калистратов Михаил Челябинск 2008 5 0 5 
50.  Браун Евгений Челябинск 2008 5 0 5 
51.  Малых Глеб Пермь 2006 5 0 5 
52.  Полуяктов Никита Камышлов 2007 5 0 5 
53.  Крапивин Дмитрий Камышлов 2010 5 0 5 
54.  Голиков Егор Екатеринбург 2006 5 0 5 
55.  Засыпкин Андрей Камышлов 2008 5 0 5 
56.  Колесников Леонид Екатеринбург 2006 3 0 3 
57.  Кошелев Иван Пермь 2006 2 0 2 
58.  Колесников Леонид Екатеринбург 2006 2 0 2 
59.  Брагин Никита Камышлов 2008 2 0 2 
60.  Бронских Артём Камышлов 2007 2 0 2 
61.  Беджиев Артём Камышлов 2008 2 0 2 



Открытая юношеская серия Уральского федерального округа по бадминтону                                
 «Звёзды Урала» - 2017/2018 

Рейтинг парной категории юноши 
 

№п 
/р 

Спортсмен Город Год 
рождения 

Расчетный 
рейтинг на 
01.11.2018 г. 

 

Челябинск Рейтинг на 
01.01.2019 

1.  Богословцев Артём Челябинск 2006 80 300 380 
2.  Логинов Никита Челябинск 2007 78 300 378 
3.  Максимов Марк Камышлов 2006 82 260 342 
4.  Белялов Максим Екатеринбург 2006 56 260 316 
5.  Задворных Илья Екатеринбург 2006 49 260 309 
6.  Катюшкин Егор Челябинск 2009 20 280 300 
7.  Романченко Николай Челябинск 2006 20 280 300 
8.  Степанов Владимир Челябинск 2008 52 240 292 
9.  Новиков Максим Екатеринбург 2006 57 220 277 
10.  Мургулец Фёдор Челябинск 2008 34 240 274 
11.  Флягин Василий Екатеринбург 2007 47 220 267 
12.  Шарков Дмитрий Камышлов 2007 56 210 266 
13.  Котов Артем Камышлов 2007 56 210 266 
14.  Прислонов Илья Екатеринбург 2006 4 260 264 
15.  Калистратов Михаил Екатеринбург 2007 52 200 252 
16.  Ватутин Павел Екатеринбург 2006 47 200 247 
17.  Ильин Егор Камышлов 2008 32 180 212 
18.  Дмитриченко Игорь Екатеринбург 2007 35 170 205 
19.  Лаптев Денис Камышлов 2008 22 180 202 
20.  Каменщиков Михаил Челябинск  0 0 190 
21.  Истомин Степан Челябинск  0 0 190 
22.  Столбов Олег Пермь 2007 0 170 170 
23.  Зуев Роман Камышлов 2008 24 140 164 
24.  Смертин Илья Камышлов 2007 23 140 163 
25.  Гельманов Ярослав Мортка 2006 0 150 150 
26.  Денисламов Роман Мортка 2008 0 150 150 
27.  Браун Евгений Челябинск 2008 17 130 147 
28.  Насонов Дмитрий Камышлов 2011 22 120 142 
29.  Тронин Ярослав Камышлов 2010 21 120 141 
30.  Мешков Максим Челябинск  0 130 130 



 31.  Перминов Ярослав Мортка 2008 0 115 115 
32.  Желтышев Алексей Мортка 2006 0 115 115 
33.  Дешко Станислав Пермь 2006 60 0 60 
34.  Боровиков Владислав Камышлов 2006 45 0 45 
35.  Гурин Владимир Камышлов 2006 40 0 40 
36.  Гражданов Александр Екатеринбург 2008 33 0 33 
37.  Ковелин Егор Камышлов 2006 32 0 32 
38.  Валювич Евгений Екатеринбург 2008 27 0 27 
39.  Потапов Иван Камышлов 2010 22 0 22 
40.  Белов Никита Челябинск 2006 19 0 19 
41.  Баранов Александр Челябинск 2006 19 0 19 
42.  Малых Глеб Пермь 2006 18 0 18 
43.  Князев Никита Екатеринбург 2007 18 0 18 
44.  Перминов Артём Пермь 2006 16 0 16 
45.  Пономарёв Никита Челябинск 2007 14 0 14 
46.  Калистратов Михаил Челябинск 2008 14 0 14 
47.  Юрчиков Иван Екатеринбург 2007 14 0 14 
48.  Ивачёв Иван Камышлов 2008 14 0 14 
49.  Букреев Пётр Челябинск 2008 11 0 11 
50.  Засыпкин Андрей Камышлов 2008 11 0 11 
51.  Полуяктов Никита Камышлов 2007 10 0 10 
52.  Брагин Никита Камышлов 2008 3 0 3 
53.  Бронских Артём Камышлов 2007 3 0 3 
54.  Колесников Леонид Екатеринбург 2006 3 0 3 
55.  Кошелев Иван Пермь 2006 2 0 2 
56.  Беджиев Артём Камышлов 2008 2 0 2 
57.  Голиков Егор Екатеринбург 2006 2 0 2 


